
Wspomnienie o p. Oleńce Majewskiej – Matce Chrzestnej statku s/v ZODIAK  
 

 
 

 



 

Pani Oleńka Majewska urodziła się w Laparyse (Francja) 08.02.1940 r. W 1947 r. wraz 

z rodzicami przyjechała do Polski i zamieszkała w Krotoszynie (woj. poznańskie), gdzie 

zaczęła uczęszczać do szkoły podstawowej. W lutym 1949 r. przeprowadziła się do Gdyni – 

Oksywie, gdzie w 1954 r. ukończyła szkołę podstawową. Następnie kontynuowała swoją 

edukację w Zasadniczej Szkole Odzieżowej, którą ukończyła w 1957 r.  

W tym też roku ukończyła 8 miesięczny kurs korektorski i zaczęła pracować w Składnicy 

Hydrograficznej Marynarki Wojennej. Od 01.06.1962 r. związała swoje losy zawodowe 

z Urzędem Morskim w Gdyni, pracując w Wydziale Korekty Map Morskich na stanowisku 

starszego korektora. Równocześnie rozpoczęła naukę w liceum ogólnokształcącym, które 

ukończyła  w 1970 r. i otrzymała Świadectwo Dojrzałości.  

W dniu 28.08.1981 r. odbyło się wodowanie kadłuba nowego statku hydrograficznego s/v 

ZODIAK dla Urzędu Morskiego w Gdyni, którego p. Oleńka Majewska została Matką 

Chrzestną. 

 

 
 



 
 

 



 

 

 
 

 

 
 

 



 
 

01.01.1982 r. awansowała na stanowisko Kierownika Wydziału Korekty Map Morskich 

w Urzędzie Morskim w Gdyni.  

W dniu 08.04.1982 r. w Gdyni przy nabrzeżu Pomorskim, odbyło się uroczyste podniesienie 

bandery na statku s/v ZODIAK. 

 

 



 

 
 

 



W dniu 31.12.1995 r. przeszła na emeryturę. 

 

W czasie pracy w Urzędzie dała się poznać jako osoba  kompetentna, lubiana przez koleżanki 

i kolegów – odznaczona Odznaką Honorową – Zasłużony Pracownik Państwowy oraz 

Brązowym Krzyżem Zasługi. 

 

Po zakończeniu pracy zawodowej p. Oleńka nie zaprzestała kontaktu ze swoim statkiem 

i jego załogą. P. Oleńka była szczęśliwą matką chrzestną podobnie jak jej statek, który 

szczęśliwie przez 40 lat służył Urzędowi Morskiemu w Gdyni.  

 

 

 

 
 



 
 

 



 
 

 



 

 

 
 

 

 
 



 
 

 
 

 



 

 

 
 

W dniu 8 stycznia 2021 r. statek s/v ZODIAK odbył swój ostatni rejs jako statek Urzędu 

Morskiego w Gdyni – oczywiście w tym rejsie uczestniczyła p. Oleńka Majewska. 

 

 
 



 

 

 

 
 

 

 

 



 

https://www.portalmorski.pl/wiadomosci/zegluga/47306-ostatni-rejs-statku-

hydrograficznego-s-v-zodiak 

 

 
 

W 2021 r. s/v ZODIAK został zastąpiony przez statek Zodiak II ale s/v ZODIAK nie poszedł 

na żyletki – dostał nowe życie – został przekazany w dniu 11 stycznia 2021 r., Jednostce 

Wojskowej Nr 2305 jako obiekt szkoleniowy Wojsk Specjalnych podległych Ministerstwu 

Obrony Narodowej.  

https://www.portalmorski.pl/wiadomosci/zegluga/47306-ostatni-rejs-statku-hydrograficznego-s-v-zodiak
https://www.portalmorski.pl/wiadomosci/zegluga/47306-ostatni-rejs-statku-hydrograficznego-s-v-zodiak


 
 

 
 

https://www.trojmiasto.pl/wiadomosci/Zodiak-przekazany-komandosom-GROM-u-

n152329.html 

 

Pani Oleńko – Twój statek pływa nadal! 

Do zobaczenia mamo! 
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